
W - 17 
iwu- tfijqšvw / z m 

DOHODA 

o spoluúčasti při provedení záchranného archeologického výzkumu 
na staveništi „Dvougenerační rodinný dům s ateliérem" 

(dále jen „Dohoda o spoluúčasti") 

Článek 1 
Účastníci dohody 

1.1. Zpracovatel ZAV 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
který zastupuje 
Územní odborné pracoviště v Ostravě 
se sídlem: Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava -Moravská Ostrava 
jednající: Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště 

bank. spojení: ČNB 
číslo účtu: 810003-60039011/0710 

K přípravným jednáním ve věcech uzavření, změn a doplnění této dohody je oprávněn : 
Mgr. Jindřich Hlas, vedoucí odboru archeologie 

K jednáním o realizaci této dohody ve věcech technických je oprávněn : 
Mgr. Jindřich Hlas, vedoucí oddělení archeologických výzkumů 

(dále jen „Zpracovatel"). 

1.2. Zúčastněny zpracovatel ZAV 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 
Se sídlem: Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 
Zastoupený: PhDr. Ivo Frocem, ředitelem Slováckého muzea v Uherském Hradišti 
IČ: 0009126 
DIČ: CZ00092126 
Bank. spojení: KB 2030721/0100 

K jednáním o realizaci této dohody ve věcech technických je oprávněn : 
Mgr. Tomáš Chrástek, vedoucí oddělení archeologie a historie Slováckého muzea 
v Uherském Hradišti. 

Zúčastněný zpracovatel je místně příslušnou organizací oprávněnou provádět ve smyslu § 
21 zákona č. 20/1978 Sb., o státní památkové péči v platném znění (dále jen zákon) 
archeologické výzkumy v souladu se zákonem. 

(dále jen „Zúčastněný zpracovatel" 

v Ostravě 
IČ: 
DIČ: 

75032333 
CZ75032333 



Článek 2 
Důvod vzniku této dohody 

2.1. Zpracovatel ZAV byl pověřen provedením záchranného archeologického výzkumu 
na staveništi „Dvougenerační rodinný dům s ateliérem", (dále jen „ZAV"). v režimu 
ustanovení § 22 Zákona o státní pam. péči č. 20/87 Sb. v platném znění, kdy je zřejmé, že 
předmětná stavba má být provedena na území s archeologickými nálezy. Přípravnými 
pracemi bylo zjištěno, že na staveništi (lokalita stavební parcela č. 7732 a 7733 v Uherském 
Brodu) se vyskytují stavebními pracemi ohrožené archeologické objekty v takovém počtu a 
rozsahu, který neumožňuje realizovat ZAV vlastními kapacitami Zpracovatele a je tedy nutné 
výzkumný tým výrazně posílit odbornými a technickými pracovníky Zúčastněného 
zpracovatele, tak aby mohl být dodržen termín dokončení ZAV. 

Článek 3 
Předmět dohody 

3.1. Předmětem této dohody je sjednání podmínek a úprava vztahů mezi 
Zpracovatelem a Zúčastněným zpracovatelem za účelem splnění závazku Zpracovatele, 
kterým je provedení záchranného archeologického výzkumu na staveništi 
„Dvougenerační rodinný dům s ateliérem" včetně zpracování nálezů a Nálezové 
zprávy. Jedná se zejména o: 

- technicko organizační a administrativní podmínky účasti Zúčastněného zpracovatele 
na provedení sjednaných prací v rámci záchranného archeologického výzkumu včetně 
zpracování nálezů a Nálezové zprávy. 

- vztahy ohledně úhrady nákladů Zúčastněného zpracovatele vynaložených 
Zúčastněným zpracovatelem na provedení sjednaných prací na ZAV. 

3.2. Rozsah předmětu smlouvy je limitován částkou ceny dodaných plnění ve výši max. 
547 560,- Kč bez DPH (Příloha č. 1). Skutečný rozsah plnění předmětu smlouvy však 
vyplyne z počtu hodin, které skutečně odpracují pracovníci Zúčastněného zpracovatele na 
předmětném ZAV a nemusí tedy uvedeného limitu dosáhnout. Při nedosažení uvedeného 
limitu není oprávněn Zúčastněný zpracovatel po Zpracovateli cokoli žádat. 

Článek 4 
Doba a místo plnění 

4.1. Místem plnění je Uherský Brod, parcela č. 7732, 7733 
4.2. Začátek plnění: 01. 12. 2017 
4.3. Konec plnění terénní etapy ZAV: 15. 04. 2018 
4.4. Konec plnění odevzdáním Nálezové zprávy: 20. 12. 2018 

Článek 5 
Závazky Zúčastněného zpracovatele 

5.1. Zúčastněný zpracovatel se zavazuje zajistit v průběhu ZAV účast svých pracovníků 
v pozici archeolog, asistent archeologa, technik a pracovník archeologického výzkumu - při 
provádění ZAV a dle potřeb ZAV. Tito pracovníci budou vybaveni obvyklými přístroji, 

2 



nářadím a dalšími pomůckami potřebnými k provádění ZA V. 
5.2. Zúčastněný zpracovatel při realizaci ZAV postupuje samostatně a zavazuje se řídit 

pokyny Zpracovatele. Na nevhodné pokyny je Zúčastněný zpracovatel povinen Zpracovatele 
bez zbytečného odkladu upozornit. 

5.3. Zúčastněný zpracovatel je povinen neprodleně a přesně zajistit splnění opatření 
uložených mu Zpracovatelem z důvodu zjištění nedostatků při plnění ZAV. 

5.4. Všechny okolnosti, které mohou mít negativní dopad na průběh prací, je 
Zúčastněný zpracovatel povinen sdělit Zpracovateli. 

5.5. Zúčastněný zpracovatel je povinen evidovat veškeré práce prováděné na ZAV. 
Měsíční soupiska prokazuje počet skutečně odpracovaných hodin pří terénních pracích a 
zpracování archeologického výzkumu spolu s výkazem činností na nich prováděných. 
Měsíční soupisky i výkazy činností musí být potvrzeny k tomu zmocněnými pracovníky 
Zpracovatele. 

Článek 6 
Provádění ZAV, koordinace se Zpracovatelem 

6.1. Pracovníky pověřenými Zúčastněným zpracovatelem ke koordinaci prací v terénu a 
při zpracování jsou ustanoveni: Mgr. Tomáš Chrástek, vedoucí oddělení archeologie a 
historei Slováckého muzea v UH. V případě potřeby jimi stanovený zástupce. 

6.2. Koordinátorem provádění záchranných archeologických prací na straně 
Zpracovatele je ustanoven Mgr. Jindřich Hlas, nebo jím určený zaměstnanec Zpracovatele. 

6.3. Kontrolu prací Zúčastněného zpracovatele provádí Zpracovatel průběžně po celou 
dobu trvání spolupráce na ZAV. 

6 .4. Bezpečnost a hygiena práce při provádění ZAV 

6.4.1. Zúčastněný zpracovatel je povinen dodržovat platné technické a právní předpisy, 
týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 
zařízení. 

6.4.2. Zúčastněný zpracovatel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance 
odborně a zdravotně způsobilého a řádně proškoleného v předpisech bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

6.4.3. V případě pracovního úrazu zaměstnance Zúčastněného zpracovatele vyšetří a 
sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zúčastněného zpracovatele a 
Zúčastněný zpracovatel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 365 - 393 Zákoníku 
práce v platném znění a nařízením vlády č. 494/2001 Sb. 

Článek 7 
Náklady Zúčastněného zpracovatele, jejich úhrada 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že Zpracovatel poskytne Zúčastněnému zpracovateli na 
úhradu nákladů vzniklých spoluúčastí podle této smlouvy při provádění ZAV, z finančních 
prostředků poskytnutých k tomuto účelu: 

za každou celou jednu hodinu zaměstnance Zúčastněného zpracovatele skutečně 
odpracovanou a vykázanou na ZAV, kterou vykonal v pozici: 

odborný pracovník (archeolog VŠ) 350,- Kč bez DPH 
Asistent archeologa 200,- Kč bez DPH 
Technik 150,-Kč bez DPH 



Pracovník archeologického výzkumu 115,- Kč bez DPH 
7.2. Rozsah prací v terénu bude stanoven dle zadání Zpracovatele 

Článek 8 
Fakturace úhrady nákladů Zúčastněného zpracovatele na ZAV 

8.1. Podkladem pro poskytnutí úhrady ze strany Zpracovatele za terénní část ZAV 
budou faktury vystavované v návaznosti na vznik nákladů při spoluúčasti na ZAV (měsíční 
interval) ze strany Zúčastněného zpracovatele. Podkladem pro poskytnutí úhrady ze strany 
Zpracovatele za zpracování nálezů a Nálezové zprávy bude faktura vystavená po odevzdání 
Nálezové zprávy. Faktury s obvyklým záhlavím budou obsahovat souhrnný propočet 
požadované úhrady a budou doloženy doklady (měsíčními soupiskami) prokazujícími počet 
skutečně odpracovaných hodin. Měsíční soupisky prací budou potvrzeny vedoucím ZAV a 
koordinátorem Zpracovatele. 

8.2. Zpracovatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti podle právních předpisů, jejíž úhradou by byly 
překročeny mezi stranami sjednané limity čerpání nákladů nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Zúčastněný zpracovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě začne plynout doručením nové faktury Zpracovateli nová 
lhůta splatnosti. 

8.3. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn odesláním příslušné 
částky na účet Zúčastněného zpracovatele. Faktury budou splatné do 21 dnů ode dne 
doručení na adresu Zpracovatele. 

Článek 9 
Jiná ujednání 

9.1. Zúčastněný zpracovatel odpovídá za veškeré možné škody na majetku a zdraví 
osob vzniklé v souvislosti s jím prováděné části ZAV a rovněž za škody způsobené osobami, 
kterým umožnil vstup do místa provádění ZAV 

9.2. V případě vzniku škody vzniklé v souvislosti s provedením ZAV, a to jeho 
pracovníky, klienty či návštěvníky, je Zúčastněný zpracovatel povinen neprodleně odstranit 
takovou škodu na své náklady. V případě, že to není možné, zaplatí ji v penězích. 

9.3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto 
smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení 
OZ. 

9.4. Změny a doplňky této Dohody lze činit pouze písemnou formou, jinak jsou 
neplatné. 

9.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí NPÚ územní odborné pracoviště v 
Ostravě. 

9.7. Dohoda je sepsána ve čtyřech vyhotoveních. Každé vyhotovení má povahu 
originálu. Každý účastník Dohody obdrží po dvou vyhotoveních. 



Článek 10. 
Závěrečné prohlášení 

9.1. Jednající účastníci této Dohody svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem 
seznámeni, že mu porozuměli a že tuto Dohodu uzavírají po zvážení všech okolností. Na 
důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy. 

V Ostravě d n e . ^ V Uherském Hradišti dne > - ' / • U / f 

Podpis jednajícího za Zpracovatele 

Mgr. Michal Zezule 
ředitel NPÚ, ú.o.p. v Ostravě 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Ostravě 

Odboje 1 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

-1-

Podpis jednajícího za Zúčastněného zpracovatele 

SLOVÁCKÁ MUZEUM V UHiRSKĚM HRADIŠTI 
příspěvková organizace 

I79 HrádiSti PSC: 686 01 

k:K v., 
" | 0 příspěvková organu 

Smetanovy sady 
p-ST *Jt̂J&WWHSfe Uherské Hrac 

PhDr. Iv&Ťměd^^—^ 
ředitel Slováckého muzea, 

příspěvkové organizace v Uherském Hradišti 

í 


